

Asia: VN/6566/2022

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2023

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän raportoinnin kokonaisuudesta ja siihen liittyvästä valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 1 ja 2)

Tietosisältöjen ja raportointikokonaisuuksien vuosittainen muuttuminen, sekä uusien tietosisältöjen lisääminen kokonaisuuteen vaikeuttaa kuntien raportointivelvoitetta kohtuuttomasti. Raportoinnin kokonaisuuden suunnitteleminen organisaation omat tietotarpeet huomioiden pitkäjänteisellä tähtäimellä, on kuntatietoraportoinnin käyttöönoton myötä heikentynyt merkittävästi. Muuttuvat ja lisääntyvät raportointivelvoitteet lisäävät tietojärjestelmiin vuosittain tehtäviä muutoksia ja aiheuttavat kunnille ylimääräisiä ICT- sekä palvelukustannuksia.

Lisääntyvien raportointivelvoitteiden tietoja ei ole useinkaan mahdollista saada suoraan automaattisesti järjestelmistä ja raportointivelvoitteiden laajeneminen vaatisi oman lisäresurssin manuaalisesti tehtävää tilastointia varten. Kuntien ei ole mahdollista omassa toiminnassaan saada uusien raportointivelvoitteiden osalta vastaavaa lisähyötyä, kuin mitä raportointivelvoitteiden vuosittaiseen täyttämiseen käytetään resursseja.

Tutkikuntia.fi palvelun kehittämistyötä kuntien tietotarpeita vastaavaksi tulisi jatkaa.

2. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän palveluluokituksesta ja siihen esitetyistä muutoksista (liite 4)

Tarkennukset palveluluokkien kuvauksiin ja huomautuksiin ovat osin perusteltuja.

Palveluluokkien jatkuva muuttuminen vuositasolla uusien palveluluokkien sekä sisältömuutosten osalta aiheuttaa kunnille ylimääräistä työtä tietojärjestelmiin ja kunnan sisäisiin raportointi

järjestelmiin. Palveluluokkien vuosittainen muuttuminen heikentää tiedonkeruun jatkuvuutta ja vertailtavuutta.

3. Lausuntonne eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin esitetyistä muutoksista ja uusista tietosisällöistä (liitteet 3, 5 ja 6 sekä taulukkomallit)

Porvoon kaupunki ei kannata esitetyn KKLMY Automatisoidussa raportoinnissa kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen liitetietona esittämät eriytetyt laskelmat markkinoilla tapahtuvasta taloudellisesta toiminnasta -raportointikokonaisuuden käyttöönottoa, eikä TOLT raportilla esitettävän k-t06/Kilpailulain 30 d §:n mukaisten yksiköiden ilmoittamista.

4. Lausuntonne teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin esitetyistä muutoksista (liite 3 sekä taulukkomallit)

Ei kommentoitavaa.

Klenberg Sari
Porvoon kaupunki